
Nº 28.060AÑO CVIII/ LA PLATA, VIERNES 30 DE JUNIO DE 2017

S U P L E M E N T O  D E  8  P Á G I N A S

D e c r e t o s  y  S o c i e d a d e s

Decretos
_________________________________________________

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Decreto

Número: DECTO-2017-303-E-GDEBA-GPBA

BUENOS AIRES, LA PLATA
Jueves 29 de Junio de 2017

Referencia: Expte. N° 2425-547/16 Reubicación de agentes de la UEPFP 

VISTO el expediente Nº 2425-547/16 por medio del cual se propicia la reubicación de
agentes de la Unidad Ejecutora del Programa Ferroviario Provincial, y 

CONSIDERANDO: 
Que por los Decretos N° 1833 y N° 1834, de fecha 30 de noviembre de 2015, se

designó en la Planta Permanente de la Unidad Ejecutora del Programa Ferroviario
Provincial (U.E.P.F.P) a diversos agentes que revistaban en la Planta Temporaria como
contratados; 

Que el acto que se propicia tiene por objeto contribuir a dotar de contenido efectivo
el concepto de carrera escalafonaria de los trabajadores estatales, la que constituye un
derecho esencial de los mismos; 

Que se trata en todos los casos de agentes con más de un año de antigüedad, que
han venido efectuando relevos en una categoría superior a la de revista, en forma prolon-
gada e ininterrumpida; 

Que en virtud de ello, esta iniciativa es necesaria en tanto contribuye al proceso de
recupero gradual de la carrera administrativa y constituye un acto de estricta justicia para
con los mencionados trabajadores estatales; 

Que el Administrador General de la de la citada Unidad ha formulado la necesidad de
reubicar a los agentes que se detallan en el Anexo Único del presente; 

Que han tomado intervención la Dirección Provincial de Presupuesto Público y la
Dirección Provincial de la Administración del Capital Humano, ambas áreas dependientes
del Ministerio de Economía; 

Que la reubicación propiciada halla sustento en las disposiciones de los artículos 13
inciso d) 2 del C.C.T n° 21/75; 13 incisos a) y b) del C.C.T. n° 433/75 y 29 bis, 37 y 78 de
la Ley de Contrato de Trabajo; 

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 144
– proemio – de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires; 

Por ello, 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, DECRETA:

ARTÍCULO 1°. Reubicar, en forma excepcional y por única vez, a partir de la fecha de
notificación, de los agentes que se nominan en el Anexo Único (IF-2017-00670165-
GDEBA-MIYSPGP), compuesto de doce (12) fojas, el cual pasa a formar parte del pre-
sente, en las condiciones que para cada uno de ellos se indica. 

ARTÍCULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo
1°, se atenderá con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto General Ejercicio 2017:
Ley N°14.879, 1 Sector Público Provincial no Financiero, 1 Administración Provincial, 2
Organismos Descentralizados, Jurisdicción 14- Jurisdicción Auxiliar 00, Entidad: 044.-
Unidad Ejecutora del Programa Ferroviario Provincial (U.E.P.FP.)-, PRG 001, Finalidad 4,
Función 3, Fuente de Financiamiento 1.1, Partida Principal 1; Partida Subprincipal 1,
Régimen Estatutario 16, Agrupamiento Ocupacional 23. 

ARTÍCULO 3°. El presente Decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los
departamentos de Infraestructura y Servicios Públicos, de Economía y de Jefatura de
Gabinete de Ministros. 

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar. 

Roberto Gigante Hernán Lacunza
Ministro Ministro
Ministerio de Infraestructura  Ministerio de Economía
y Servicios Públicos

Federico Salvai María Eugenia Vidal
Ministro Gobernadora
Ministerio de Jefatura de  Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
Gabinete de Ministros

D E  L A  P R O V I N C I A D E  B U E N O S  A I R E S

“AÑO 2017 CONMEMORACIÓN DEL TRIGÉSIMO QUINTO (35) ANIVERSARIO DE LA GESTA DE MALVINAS”



LA PLATA, VIERNES 30 DE JUNIO DE 2017

ANEXO ÚNICO
DNI APELLIDO Y NOMBRE Categoría de Categoría en la 

revista actual que se lo reubica
18319310 ABELDAÑO, Zunilda 112 118
26230028 ACEVEDO, Cristian 112 116
92361670 ACOSTA, Arsenio 112 118
16995301 ACOSTA, Gloria Petrona 112 125
25341621 ALBERDI, Pablo 112 122
6363280 ALBISINI, Zulema 112 123
34531578 ALBORNOZ, Nadia 112 118
33060195 ALBORNOZ, Rodrigo 112 118
23871652 ALEGRE, José M 112 116
14429561 ALEGRE, Omar 112 118
16914512 ALFANO, Cayetano 731 732
31670645 ALFARO, Silvina 112 125
31048971 AMEIDA, Daniel 112 118
29442271 ALTABAS, Maria Soledad 112 121
24852404 ALVAREZ, Gastón 112 118
30908712 ALVAREZ, Jeremias 112 113
28616465 ALVAREZ, Paulo 112 123
25306484 AMAYA, Ariel 112 118
22217543 ANDERSON, Carlos 112 116
35501205 ANDRADA, Ignacio 121 125
22414048 ANELLO, Rolando 112 121
26529645 ANESSI, Cristian 112 118
35459341 ANGIONE, Sebastian 112 117
25152293 ANTELO, Claudio 112 123
32213631 APPIGNANESSI, Juan Francisco 112 123
35097679 AQUINO, Jonatan 112 118
21131783 AQUINO, Marcelo 112 118
28164978 ARCE, Jairo 112 116
14676952 ARIAS, Carlos 327 328
14592276 ARIAS, Luis 112 123
32845173 ARIAS, Sergio Dario 112 120
20918943 ARRIETA, Graciela 112 119
24352971 ARRIETA, Marcelo 112 124
22151517 AVALOS, Miguel 112 120
21700166 AVEJERA, Javier 327 733
28056653 AYALA, Javier 112 118
34461684 BAEZ, Luis 112 120
29140033 BAINO, Ivan 112 732
5260637 BARBAGLIA, Hector Enrique 731 732
25190975 BARBERA, Martin 112 117
24853916 BARBERIS, Leandro 328 730
14561842 BARBOZA, Norma 112 125
35413069 BARRAGAN, Agustin 112 123
33028519 BARRAN, Mariano 112 120
33259856 BARRAZA, Javier 112 117
28907445 BARREIRA, Patricio 112 120
16574572 BARREIRO, Eduardo Fabian 125 731
26997444 BARRERA, Maria Victoria 112 124
29613486 BARRIONUEVO, Juan Pablo 112 121
14462802 BARRIOS, Nilson 112 121
30373798 BARRIOS, Yesica Yanina 112 123
92439985 BASILICO, Sandra 112 125
33788618 BASSO, Isaias Samuel 112 118
31751861 BEAUFILIS, Jorge Gaston 112 124
35830200 BELTRACHINI, Maximiliano 117 119
31977504 BENITEZ, David 112 116
35233100 BENITEZ, German 112 118
31426796 BERNARDEZ, Pablo 112 122
33149226 BERNICH, Ingrid 112 732
22000428 BEROLDO, Gabriela 112 125
33252449 BERROCAL, Florencia 112 118
33205718 BERTRAN, Maximiliano Horacio 123 731
28991106 BIANCHI, Maria Veronica 112 124
28709518 BIHARI, Sergio 112 118
32978279 BITTI, Matias Ivan 112 120
22922814 BLANCO, Jorge 112 116
22503707 Blanco, Victor 112 125
94545119 BOGADO, Victor 112 117
33418994 BONETTO, Mara Denisa 112 123
30481216 BOSCO, Antonio 122 124
33660261 BOTTARINI, Brian 112 125
36896128 BRANDT, Delfina 112 125
10330484 BRAUN, Ricardo Jorge 112 120
20507217 BRECHA, Fernando 112 118
36324512 BREST, Sebastian 112 118
24886119 BRUGUERA, Fernando 124 125
31968402 BUCHICARDI, Jeremias 112 123
28470184 BUDIÑO, Cristian 112 118
17956572 BUGGIANI, Mariel 112 327
23460691 CABELLA, Marcela 112 124
31779919 CAMPOS, Sergio 112 123
14268069 CAMPOS, Esteban Samuel 328 731
14456274 CANCELO, Alberto 112 118
33341131 CAPASSO, Julian 112 122
30877996 CAPDEVILA, Julian 112 125
26449355 CARDARELLI, Analia 112 123

28923387 CARDOZO, Fernando 112 123
26271254 CARRUEGA, Alexis 112 117
31566569 CARRUEGA, Claudia 112 120
14937012 CARRUEGA, Victor 112 117
24293649 CASAL, Natalia 112 732
34078930 CASARES, Ivan 112 123
23508842 CASASCO, Gabriela 112 122
35959652 CASAZZA, Matias 112 123
27779456 CASCO, Claudio 112 115
22355078 CASICIA, Daniel 112 117
34754122 CASTILLO, Jeremias 112 117
29448178 CASTILLO, Lucas 112 117
33911601 CASTRO, Gonzalo 112 124
31461147 CASTRO, Lucio 112 125
14992037 CASTRO, Marcelo 112 327
22301226 CASTRO, Rodolfo 112 121
23066528 CEJAS, Miguel Angel 112 123
16548409 CERVELLINI, Cesar Segundo 732 GC 05
27024164 CHAPAY, Oscar 112 118
32152631 CHAZARRETA, Humberto 118 120
34648619 CIRIACO, Yamila 112 117
94286265 COLMAN, Rojas Cristian 112 117
30135262 CONDORI, Ariel 112 119
31439078 CONIL, Juan Ramon 112 120
26047054 CONTINO, Maria 112 125
36272534 CONTRERAS, Juaquin Esteban 112 123
30437130 CONTRERAS, Marcos Alejandro 112 125
28162043 CORDOBA, Daniel 112 732
13869189 CORPACHE, Raul 112 125
29448125 CORREA, Cristian 112 120
28930785 CORTESE, Evangelina 112 125
13078549 COSCIA, Carlos 120 122
27318873 COUDIS, Ricardo 112 118
33735321 COVINI, Angelo 112 122
34383368 CRISTALDO, Jonatan 112 118
13250936 CROSETTI, Jose 125 732
27668211 CRUZ, Sergio Daniel 112 120
30046684 D´ESPOSITO, Maria Clara 112 121
33038260 D´ESPOSITO, Mercedes 112 121
36382317 DACIVIL, Yain Nahuel 112 119
32917127 DAJRUCH, Romina 112 123
30810270 DALLEGRI, Christian 112 118
26551956 DALLEGRI, Norberto 112 120
23288986 DAMICO, Cristian 125 731
31343169 DAMICO, Hernan 124 327
31814628 DAQUITA, Yolanda 112 125
26542383 DE BELAUSTEGUI, Ignacio GC 05 GC 04
32151445 DE BRITO, Leandro 118 120
22923593 DE FEO, Adriana 112 125
29665958 DE LA HOZ, Dario Ariel 112 119
27277813 DE LA VIA, Mariano 112 117
24999240 DE LUCA, German 112 123
32180864 DE LUCA, Pablo Gabriel 112 120
32440399 DE SANTIS, Mercedes 112 118
35724576 DELGADO, Roberto 112 125
30987542 DEMONTE, Diego 125 731
29656142 DIAZ MARTINEZ, Barbara 112 118
29067304 DIAZ, Walter 112 116
16301374 DOFFO, Beatriz 125 328
10596832 DOMINGUEZ, Horacio 112 117
13573881 DOMINGUEZ, Eduardo Sergio 730 733
23320555 DONADIO, Ariel 112 121
18200706 DONADIO, Marisa 112 118
26316794 DOROSZ, Tatiana 112 123
20062638 DRAGONE, Andres 112 125
30438796 DUARTE, Gustavo 112 125
11478127 DUARTE PEREYRA, Juan 731 732
26901173 DURAN, Juan Jose 112 122
11885400 EDMONDO, Armando 112 732
35995145 ENRIQUE, Damia 112 123
32661174 ESCOBAR, Silvina 112 120
33338645 ETCHENIQUE, Eliana Ester 112 123
30426819 FAIN, Damian 112 125
34435932 FALDUTO, Maximiliano 112 125
35364070 FARAONE, Federico 112 125
33268339 FERANDEZ, Nicolas 118 120
36846657 FERNANDEZ, Christian 112 125
34559065 FERNANDEZ, Damian 112 117
23314837 FERNANDEZ, Mariano 112 118
30134629 FERNANDEZ, Matias 118 125
32022640 FERNANDEZ, Rodrigo 112 118
24222002 FERRARI, Luis 112 117
26059078 FERRER, Juan 112 125
16242812 FILARDI, Sergio 112 120
34382241 FILLIPELLA, Martin 112 118
24914875 FLEITAS, Adrian 112 116
13869962 FLOR, Silvia 732 733
29227975 FLORES, Carlos 112 117
16301230 FLORES, Luis 731 732

PÁGINA 2 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRES



PÁGINA 3LA PLATA, VIERNES 30 DE JUNIO DE 2017PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

23014760 FORNARO, Alfredo 124 125
30351622 FORTUNATO, Jorge Alberto 112 123
20215469 FREGA, Marcelo 730 731
17951576 FUENTES BIEWER, Carlos 731 732
34517707 GAITAN, Ignacio Emanuel 112 120
31174443 GAITE, Matias 112 125
29277170 GALFRASCOLI,Gustavo 112 125
37426688 GALLEGOS, Cesar 112 123
32822126 GALVAN, Sergio 112 123
30666779 GAMALLO AREAL, Agustin 112 118
25706141 GARAY, Ariel 112 125
12735343 GARAY, Omar Ruben GC 09 GC 06
27279164 GASALLA, Walter 112 121
27688677 GAUNA, Federico Hernan 112 125
23843236 GENINAZZI, Evelyn 112 123
24371616 GEUNA, Pedro Esteban 327 328
33295975 GIANNATTASIO,Federico 112 122
30887299 GIL, Maximiliano 112 118
29280836 GIRADO, Julio 112 122
29637109 GOMEZ, Jorge 112 115
26818116 GOMEZ, Jose Luis 112 125
23248754 GONZALEZ, Luis 112 125
31994170 GONZALEZ, Luis Alberto 112 120
16198362 GONZALEZ, Mirian 112 123
31968325 GONZALEZ PAVACICH, Samanta 112 123
23180021 GONZALEZ, Ruben 112 122
35433880 GOÑI, Gino 112 123
13869300 GRENAT, Walter 124 731
18510226 GUARCH, Luis Alberto 112 125
10238363 GUAS, Nestor Jorge 732 733
29006579 GUTIERREZ, Manuel 112 118
22923732 GUZMAN, Daniel Rodolfo GC 05 GC 03
33902977 HECK, Mauro 112 125
23699511 HERRERA, Alfredo Galo 733 GC 04
12652359 HESS, Daniel 731 733
31553434 HESS, Edith 125 731
31683725 HESS, Ivan 112 120
12335200 HESS, Rodolfo 327 731
34103172 IAÑEZ, Esteban 118 120
14017508 IBARRA, Mario Ruben 123 125
16914994 IBERRA, Ruben 112 327
32716848 INOSTROSA, Cristian Dario 112 123
25650185 INSAURRALDE, David 112 123
29040582 IRIART, Juan 112 125
33718922 JIMENEZ, Javier 112 118
21972566 JORGE, Karina 112 118
33434909 JUAREZ, Hernan 112 118
14240840 JUAREZ, Raul 112 125
30034889 JURADO, Claudio 112 123
28043876 KAMLOFSKY, Ricardo 112 117
28789509 KISNER, Malena 112 125
12797558 LANGE, Margarita 112 118
33419524 LANZISERA, Marcos 112 118
34119183 LARRAZABAL, Luis 112 116
33268240 LASTASSIO, Matias 123 731
12086774 LATORRE, Oscar 120 124
26879056 LEDESMA, Roxana 112 121
25864475 LEDEZMA, Maria Celeste 119 123
27624152 LEMOS, Juan Jose 112 116
31664119 LEMOS OLMOS, Sergio 112 123
33149333 LEONAR, Gabriel 112 125
20478113 LESTA, Jose 112 120
24325271 LETTIERI, Mariana 112 123
30326003 LETTIERI, Mario 112 117
26613217 LIBERATORE, Ariel 112 125
22232778 LIZONDO, Osvaldo 112 120
29669963 LLAURADO SILVA, Maria Lucia 112 119
12895330 LOPEZ, Eleuterio 112 122
27086982 LORENZO, German 112 119
26917190 LUCERO, Fernando 112 116
21439505 LUCHINI, Pablo 112 118
24594752 LUIS, Diego 112 125
30505022 LUN, Carla Yanina 112 125
13452152 LUNA, Graciela 112 125
26172465 LUNGGI, Fernando 112 120
14790339 MACEDA, Ernesto GC 50 GC 09
12798187 MACEIRA, Horacio 733 GC 09
27286043 MACHADO, Diego 112 118
21921755 MAFFIA, Hernan 119 125
36247831 MALDONES, Ezequiel 112 118
29293102 MAMANI, Lucas 112 117
21710727 MANSILLA, Fabian 112 120
24909570 MANSILLA, Raul 112 120
33119533 MARIN, Juan Manuel 112 118
22709459 MARQUEZ, Alejandro 112 125
11175289 MARTIN, Oscar 112 123
31814667 MARTINEZ, Gisela 112 119
20743946 MARTINEZ, Ricardo 112 118
35996661 MARZIANO, Federico 112 123

23169961 MARZIANO, Mario 112 125
24314629 MASSERDOTTI, Alfredo 112 123
23837048 MAZZUCHI, Maximo 112 733
37770307 MEDINA, Diego 112 117
14767536 MEDINA, Irene 112 120
33028450 MILITERNO, Maria Sol 112 123
30057842 MINOLI, Gabriel Omar 112 125
28573945 MIÑO, Rodrigo 112 118
24587412 MONTENEGRO, Juan Manuel 125 733
35993089 MONTIVERO, Ariel 112 122
14431703 MONZON, Gabriel 112 117
12267945 MORAN, Eduardo 112 125
34845807 MORE, Laura 112 125
24257680 MOREL, Ramon Javier 112 122
18415567 MORGANTI, Valeria 125 237
17971720 MORUA, Hugo 112 116
31098994 MUÑOZ, Leonardo 112 116
18694439 NARANJO, Marcelo 112 125
25164369 NAVARRO, Gaston 112 120
29636300 NICASIO, Diego 112 123
25511477 NIEDERLE, Alvaro Antonio 733 GC 04
33528864 NIEVAS, Matias 112 117
12454089 NOGUERA, Julio 731 732
26227318 OCAMPO, Walter 112 123
31674461 OJEDA, Lionel 112 118
10717518 OLARAN, Jose Enrique 112 125
24184007 OLIVA, Alejandro 118 125
13289927 ORELLANA, Jorge 112 118
12214448 ORELLANA, Juan Carlos 122 124
31031961 ORQUEDA, Gabriel 112 123
31683898 ORTEGA, Manuel 112 123
34984548 ORTEGA, Milton 112 125
28951987 ORTIGOZA, Dario 112 116
29668786 OVIEDO, Natalia 112 123
27928868 PACHECO, Javier 112 118
31856152 PALMA, Natacha 112 123
26748643 PANETTA, Carlos 112 116
16961546 PANSINI, Pablo 112 124
32091204 PAROLA, Melisa 112 123
27888862 PASCUA, Martin 112 117
20832269 PAURI, Esteban 112 125
26788915 PAZOS, Ileana 125 730
27273173 PECCI, Lisandro 112 733
27832043 PEKEL, Diego Alberto 112 123
12914266 PELIZARDI, Gladys 112 120
32866516 PELLI, Ezequiel 112 122
18251869 PEREIRA ESCOBAR, Narciso 732 GC 05
25108813 PEREYRA, Analia 112 124
10084612 PEREYRA, Hector Osvaldo 123 124
33296474 PEREZ, Ariel 112 123
10814412 PEREZ, Jorge 112 120
34732414 PEREZ, Leon 112 118
13935313 PEREZ, Eugenia del Valle 730 733
28067630 PEREZ, Matías 125 GC 06
33131118 PATRAGLIA, Leandro 112 125
22285331 PIAGGI, Juan 112 120
14116439 PICCOLI, Alejandra GC 50 GC 09
22489548 PINTOR, Verónica 327 733
30945261 PIRILLO, María Victoria 112 125
20695164 PONSO, Gustavo 124 125
29699373 PORCO, Pablo 112 125
33725876 PORSELLA, Santiago 112 121
28831256 PORTO, Romina 112 123
28289229 PRADO, Angel 112 116
34515754 QUINTEROS, Maira 112 123
12366901 QUINTEROS, Manuel De Reyes 125 731
25302566 RAMOS, Luis 112 125
23446656 RATTO, Miguel 112 117
29758389 RAVINO, Facundo 112 125
31877073 REDONDO, Cristian 112 125
34333042 REGEIRA, Martin Esteban 112 123
11341248 REGUEIRA, Oscar 116 121
14790591 REMON, Monica 731 732
25842670 REPETTO, Monica 112 125
44417767 REYES, Diego Roman 112 120
32592998 REYES SAEZ, Lautaro 112 125
21947641 RINALDI, Martin 112 125
20408363 RIOS, Walter GC 04 GC 03
25800145 RISSO PATRON, Gladys 116 125
34081091 ROBLES PEREIRA, Claudia 112 119
28176468 ROCCO, Sebastian 112 124
31344664 RODRIGUEZ, Alejandra 112 123
36501129 RODRIGUEZ ETCHEVERRY, Magali 112 125
25513817 RODRIGUEZ, Hugo 124 125
11542968 RODRIGUEZ, Juan Carlos 112 117
32612954 RODRIGUEZ, Miguel 118 120
30505706 RODRIGUEZ, Ariadna 123 731
28128399 ROJAS, Diego 112 125
36176687 ROJAS, Horacio 112 118



PÁGINA 4 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, VIERNES 30 DE JUNIO DE 2017

30753563 ROJAS, Miguel 122 125
12203137 ROJAS, Norma 733 GC 06
35866855 ROJAS, Rodrigo Oscar 112 118
14675971 ROJO, CARLOS 731 732
26201437 ROLDAN, Gustavo 122 124
11255313 ROMERO, Luis Maria 125 731
34801190 ROSELLO, Antonela 112 327
14884419 RUIZ, Anibal 112 125
28031154 RUSO, Facundo 112 125
34401301 RUSSO, Gabriel Alejandro 123 731
30888341 SALAS, Damian 112 119
26800316 SALAZAR LEITEZ, Claudio 112 125
29304882 SALAZAR LEITEZ, Sebastian 112 117
27273057 SALDAÑA, Aníbal 118 125
35805310 SALDAÑA, Julián 112 120
29839787 SAMBIASE, Marcelo 112 120
33327369 SANCHEZ, Néstor Fabián 112 120
16008630 SANCHEZ, Sandra Mónica 112 124
13606621 SANTACRUZ, Adolfo 112 118
31321517 SANTACRUZ, Ariel 112 118
26906671 SANTORO, Sergio 112 117
26748853 SAUDA, Natalia 112 122
14988208 SCORNAIENCHI, Liliana 732 733
34906661 SENA, Sebastián 112 117
18387690 SENTINEO, Gustavo Rubén 112 125
13419502 SILVA, Manuel Obdulio 732 733
14937592 SILVEIRA, María Claudia 731 732
23472439 SIRI, Hernán 112 120
29080375 SISTERNA, Gerardo Jonatan 112 122
35110549 SOLAS, Iñaqui 112 123
24669588 SOLIS, Andrea 112 120
33226978 SOMMARIVA, Alan 112 119
14722031 SONCINI, Enrique 124 125
12227853 SORIA, Pedro Ángel 112 118
31674819 SOSA, Cesar 112 117
28416716 SOSA, Mariano 327 733
31764154 SULETA, Nazareno 112 121
33996565 TABOADA, Rodrigo 112 121
14095726 TACCHINO, Aida 125 733
30139956 TAFT, Ariel 112 125
34654020 TARRICO, Nicolás 118 125
35854910 TATE, Antonela 112 119
22364702 TAYLOR, Ana 123 125
27508056 TELECHEA, Jorge Eduardo 112 113
93700560 TELLEZ, Emilce 123 125
93741362 TELLEZ GONZÁLEZ, Juan 112 125
34580058 TOBES, Jonatan 112 120
27316203 TOMEO, Diego 116 120
16114752 TORBOLLI, Gustavo Alberto 112 123

34984411 TORRES, Kevin 213 217
18768702 TORRES, Matías 112 117
30404813 TUNESSI, Carlos 112 125
23858682 VALDEZ, Mariela 112 123
14434397 VALENZUELA, Daniel 112 123
36237530 VALLE, Ezequiel 112 118
25681383 VALLEJOS, Javier 120 124
10270956 VARELA, Pascual 112 116
27494944 VARELA, Sergio 730 733
22734102 VARGAS, Juan Héctor 112 123
28831068 VARRESE, Javier 112 118
24124424 VELAZQUEZ, Hugo 112 117
32098946 VENCHE, Florencia 112 123
14999721 VILA, Juan Ricardo 125 731
32857538 VILLANUEVA, Martín 112 116
16962475 VILLAR, Yolanda 731 733
30664340 VINCIGUERRA, Patricio 123 125
32978141 VITTORI, Matías Lucio 112 120
17030756 WINDENGUER, Ricardo 112 125
34797702 YAÑEZ, Mauricio 112 123
22601065 ZAMUDIO, Marcelo Rubén 112 120
29257135 ZELAYETA, Alfredo 112 123
93464675 ZEOLI, Carmelo 112 GC04
22717180 ZERMOGLIO, Sergio 123 125
17022229 ZINETTI, Daniel 112 116

DEPARTAMENTO DE TRABAJO
DECRETO 302E

La Plata, 29 de junio de 2017.
Expediente Nº 21.500-2064/14

Decreto por el cual se reconoce al personal ferroviario de transferido a la órbita pro-
vincial conforme el convenio aprobado por la Ley N° 11.547 que desempeña sus labores
en la Unidad Ejecutora del Programa Ferroviario Provincial, el derecho a la jubilación ordi-
naria con 55 años de edad y 30 años de servicio con aportes.

Nota: 

El contenido de la publicación de los decretos extractados, es trans-
cripción literal del instrumento recibido oportunamente de cada
Jurisdicción, conforme Circular Conjunta Nº 1/10 e instrucciones
dispuestas por nota del 19/10/12 de la Dirección Provincial de
Coordinación Institucional y Planificación de la Secretaría Legal y
Técnica.

Sociedades
___________________________________________________

AGRO JIFAI S.A.

POR 1 DÍA - Constitución por Inst. Púb. 05-05-2017.
1) Ana Fusek, arg., nac. 9-05-1978, DNI 26.571.631, CUIT
27-26571631-3, Ing. Agr., cas. 1º nup. bajo el rég. de
comunidad con Mauro Sebastián Di Croce, con dom. en
Alsina Nº 343 de Ts. As., Prov. Bs. As. Lorena Elizabeth
Ibarra, arg., nac. 24-4-1979, DNI 27.118.778, CUIT 27-
27118778-0, docente, soltera, hija de Armando Félix
Ibarra y de Teresa Irma Burnaz, en unión conviviencial no
inscripta con Fernando Gustavo Lozano, dom. Calle 18 Nº
3444 de Ts. As., Bs. As. 2) Denominación: Agro Jifai S.A.
3) Domicilio: Jurisdicción Prov. Bs. As., sede social Alsina
343 de Tres Arroyos. 4) Objeto: realizar por sí, por cuenta
de 3º o asociada a 3º, las sig. Actividades: I) Acopio y
Comercialización de Cereales: Acopio, compra, venta,
consignación, distribución, exportación e importación de
cereales, oleaginosas, forrajes, pasturas, semillas, fertili-
zantes, herbicidas, plaguicidas, agroquímicos y todo tipo
de productos que se relacionan con esta actividad. II)
Acondicionamiento de cereal: Servicios de acondiciona-
miento de cereales para el cumplimiento de normas de
calidad. III) Agropecuaria: explotación de establecimien-
tos rurales, ganaderos, agrícolas, compraventa de cerea-
les; cría y comercialización de ganado. IV) Servicios
Agrícolas: prestar servicios de siembra, cosecha, aseso-
ramiento agropecuario. V) Comercial: compra, venta,
consignación, distribución, importación, exportación,
intermediación, representación, comisión; elaboración,
producción, procesamiento, fraccionamiento y comercia-
lización: a) Productos agropecuarios; compra de hacien-
das Instalación de depósitos, ferias, almacenes de ramos
generales. b) Fertilizantes, productos agroquímicos, agra-

rios y veterinarios. VI) Transporte y Logística: Transporte
terrestre con medios propios y/o contratados: a)
Transporte de carga, mercaderías generales, fletes, aca-
rreos, mudanzas, caudales, nacionales, provinciales,
internacionales. Realizar operación de contenedores y
despachos de aduanas por intermedio de funcionarios
autorizados. Emitir guías, cartas de porte, warrants y cer-
tificados de fletamentos. Elaborar, construir, armar, carro-
zar, equipar, transformar y reparar vehículos.
Compraventa, import. y export. vehículos adecuados a
sus actividades y repuestos. VII) Mandataria: Ejercer
representaciones civiles y comerciales, mandato, agen-
cias, comisiones, consignaciones y gestiones de nego-
cios. VIII) Financiera: podrá realizar financiación de opera-
ciones sociales obrando c/ acreedor prendario en los tér-
minos Art. 5º Ley 12.962 y realizar operaciones financie-
ras permitidas por la legislación vigente siempre c/ dine-
ro propio. No realizará las operaciones comprendidas en
la Ley de Entidades Financieras. 5) Duración: 99 años
desde su inscripción reg. en la DPPJ. 6) Capital: $
100.000 suscriben 1.000 acciones, clase “A” de 5 votos y
v$n 100 c/u. 7) 1 Direc. Tit: Presidente: Mauro Sebastián
Di Croce, arg., nac. el 6/2/1978,  DNI 26.248.970, CUIT
20-26248970-2, Ing. Agrónomo, cas. 1º nup. c/Ana
Fusek, dom. Alsina 343 Ts. As. Direc. Suplente en el
siguiente orden: Fernando Gustavo Lozano, arg., nac.
10/2/1981, DNI 28.691.919, CUIT 20-28.691.919-8,
Contador, soltero, hijo de Pedro José Lozano y Mirta
Susana Verga, dom. Calle 18 Nº 3444 Necochea, Bs. As.
y Ana Fusek. Mandato 3 ejerc. La Dirección y
Administración de la sociedad estará a cargo de un
Directorio, integrado por un mínimo de 1 y un máximo de
7 miembros titulares, socios o no, con mandato p/3 ejer-
cicios, pudiendo ser reelectos. En cuanto la sociedad
quede alcanzada p/alguno de los supuestos del Art. 299
Ley 19.550 el mínimo de miembros será de 3. La
Asamblea Gral. Ordinaria fijará el Nº de Directores así

como su remuneración; designará suplentes en igual,
mayor o menor número que los titulares y por el mismo
plazo que estos últimos, a fin de llenar, en el orden de su
elección, las vacantes que se produjeran; dicha designa-
ción será obligatoria cuando se prescinda de la
Sindicatura. 8) Fiscalización privada: por los socios (Art.
55 LSC) 9) La representación legal y el uso de la firma
social corresponde al Presidente; corresponderá al
Vicepresidente p/el caso de ausencia, impedimento o
excusación del Presidente y ya sean estas causales tem-
porarias o definitivas, en cuyo caso, el Vicepresidente
podrá actuar ejercitando la misma representación, asu-
miendo las funciones previa autorización del Directorio o
de la Asamblea. 10) Cierre Ejercicio último día de noviem-
bre de cada año. 11) Escribana, Valeria M. Uria, Reg. 17
Ts. As.

T.A. 87.285
_________________________________________________

NICOLÁS HOFFMANN S.A.

POR 1 DÍA - Constitución por Inst. Púb. 09-05-2017.
1) Nicolás Roberto Hoffmann, arg., nac. 11-9-1971, DNI
21.994.994, CUIT 20-21994994-5, productor agrop.
Viviana Mabel Trujillo, argentina, nacida el 7 de junio de
1974, titular del Documento Nacional de Identidad núme-
ro 23.465.419, CUIT 27-23465419-0, docente. Ambos,
cas. 1º nup., c/ dom. D. Vázquez 367 Ts. As. 2)
Denominación: Nicolás Hoffmann S.A. 3) Domicilio:
Jurisdicción Prov. Bs. As., sede social D. Vázquez 367 de
Tres Arroyos. 4) Objeto: realizar por sí, por cuenta de 3º o
asociada a 3º, las sig. Actividades: I) Agropecuaria: explo-
tación de establecimientos rurales, ganaderos, agrícolas,
compraventa de cereales; cría y comercialización de
ganado. II) Servicios Agrícolas: prestar servicios de siem-
bra, cosecha, asesoramiento agropecuario. III) Comercial:
compra, venta, consignación, distribución, importación,



PÁGINA 5LA PLATA, VIERNES 30 DE JUNIO DE 2017PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

exportación, intermediación, representación, comisión;
elaboración, producción, procesamiento, fraccionamien-
to y comercialización: a) Productos agropecuarios; com-
pra de haciendas. Instalación de depósitos, ferias, alma-
cenes de ramos generales. b) Fertilizantes, productos
agroquímicos, agrarios y veterinarios. Acopio y
Comercialización de Cereales: Acopio, compra, vta., con-
signación, distribución, exportación e importación de
cereales, oleaginosas, forrajes, pasturas, semillas, fertili-
zantes, herbicidas, plaguicidas, agroquímicos y todo tipo
de productos que se relacionan con esta actividad. IV)
Inmobiliaria: adquisición, compraventa, permuta, fraccio-
namiento, división, administración y explotación de
inmuebles. Desarrollo e intermediación de negocios
inmobiliarios. V) Transporte nacional e internac. p/vía
terrestre, aérea, marítima o fluvial de mercaderías, por
cuenta y/o medios propios o de 3º; fletes y acarreos,
encomiendas, equipajes, distrib., almacenamiento, depó-
sito y embalaje. VI) Mandataria: Ejercer representaciones
civiles y comerciales, mandato, agencias, comisiones,
consignaciones y gestiones de negocios. VII) Financiera:
podrá realizar financiación de operaciones sociales
obrando c/acreedor prendario en los términos Art. 5º Ley
12.962 y realizar operaciones financieras permitidas por
la legislación vigente siempre c/ dinero propio. No reali-
zará las operaciones comprendidas en la Ley de
Entidades Financieras. 5) Duración: 99 años desde su
inscripción reg. en la DPPJ. 6) Capital: $ 100.000 suscri-
ben 1.000 acciones, clase “A” de 5 votos y v$n 100 c/u.
7) 2 Direc. Tit: Presidente: Nicolás Roberto Hoffmann.
Vicepresidente: Viviana Mabel Trujillo. Direc. Suplente en
orden de elección: Ezequiel Hoffmann, arg., nac. 17-12-
1995, DNI 38.934.173, CUIT 20-38934173-9. Victoria
Hoffmann, arg., nacida el 20-1-1999, DNI 41.574.131,
CUIT 27-41574131-1. Ambos, estudiante, solt., hijos de
Nicolás Roberto Hoffmann y Viviana Mabel Trujillo, dom.
D. Vázquez 367 Ts. As. Mandato 3 ejerc. La Dirección y
Administración de la sociedad estará a cargo de un
Directorio, integrado por un mínimo de 1 y un máximo de
7 miembros titulares, socios o no, con mandato p/3 ejer-
cicios, pudiendo ser reelectos. En cuanto la sociedad
quede alcanzada p/alguno de los supuestos del Art. 299
Ley 19.550 el mínimo de miembros será de 3. La
Asamblea Gral. Ordinaria fijará el Nº de Directores así
como su remuneración; designará suplentes en igual,
mayor o menor número que los titulares y por el mismo
plazo que éstos últimos, a fin de llenar, en el orden de su
elección, las vacantes que se produjeran; dicha designa-
ción será obligatoria cuando se prescinda de la
Sindicatura. 8) Fiscalización privada: por los socios (Art.
55 LSC). 9) La representación legal y el uso de la firma
social corresponde al Presidente; corresponderá al
Vicepresidente p/el caso de ausencia, impedimento o
excusación del Presidente y ya sean estas causales tem-
porarias o definitivas, en cuyo caso, el Vicepresidente
podrá actuar ejercitando la misma representación, asu-
miendo las funciones previa autorización del Directorio o
de la Asamblea. 10) Cierre Ejercicio último día de sep-
tiembre de cada año. 11) Escribana, Valeria M. Uria, Reg.
17 Ts. As. Julio Quezoli, Contador Público.

L.M. 87.284
_________________________________________________

SOP-TEC S.R.L.

POR 1 DÍA - Instrumento Privado del 29/5/2017. Not.
César A. Leites de Méndez. 1- Jorge José Nieto, argenti-
no, empresario, DNI 13.127.697, casado, 14/3/59, domi-
cilio Miro 1255, Ramos Mejía, Prov. Bs. As.; Mariano José
Viafora, argentino, casado, DNI 25.021.971, empresario,
6/12/75, domicilio Acevedo 5154, Lomas del Mirador,
Prov. Bs. As.; 2- Sop-Tec S.R.L. domicilio Dr. Arturo Illia
2323, localidad San Justo y partido La Matanza, Prov. Bs.
As. 3- $ 100.000. 4- Gerente Jorge José Nieto y Mariano
José Viafora. 5- La sociedad tiene por objeto, la realiza-
ción por sí o por terceros, o asociada a terceros, en el
país o en el extranjero, las siguientes actividades: a)
Compra, venta, Fabricación, importación, exportación,
reparación y distribución de electrodomésticos y/o apa-
ratos electrónicos o de computación, muebles, sus mate-
rias primas, accesorios, maquinarias y herramientas, sus
partes y complementos. b) El ejercicio de comisiones
mandatos, cobranzas, representaciones y tramitaciones
en general. c) Operaciones financieras, fideicomisos con
exclusión de las comprendidas en la Ley de Entidades
Financieras y toda otra que requiera el concurso público
de capitales. A tal fin la sociedad tiene plena capacidad
jurídica para adquirir derechos y contraer obligaciones y

ejecutar todos los actos que no estén prohibidos por las
leyes y el presente estatuto. 6- 30/4. 7- Duración 99 años
Gerente por todo el término de duración de la sociedad.
8- Sin Fiscalización Art. 55. Julio Querzoli, Contador
Público.

L.M. 97.855
_________________________________________________

LAB SHE S.A.

POR 1 DÍA – Por Asamblea Ordinaria 10/4/17 se eli-
gió Presidente a Gastón Alejandro Di Maio y Directora
Suplente a Natalia Gisela Di Maio. Ana Cristina Palesa,
Abogada.

C.F. 30.813
_________________________________________________

COMERCIALIZADORA EMERSON 
NETWORK POWER
CHILE LIMITADA, SUCURSAL ARGENTINA

POR 1 DÍA - Por resolución de autoridad competente
de fecha 21/04/2017, se resolvió: (i) modificar la denomi-
nación de Comercializadora Emerson Network Power
Chile Limitada a Vertiv Cono Sur Limitada, efectiva a par-
tir del 15/05/2017; y (ii) como consecuencia enmendar los
Artículos Primero, Quinto y Séptimo de los estatutos
sociales de la casa matriz. En consecuencia, se enmien-
da la denominación de la Sucursal Argentina "Vertiv Cono
Sur Limitada, Sucursal Argentina". Matías Gabriel
Herrero, Contador.

C.F. 30.811
_________________________________________________

TRUGYNAR S.A.

POR 1 DÍA - Por Acta de Asamblea General y
Extraordinaria de la fecha 05/05/2017 se decidió por una-
nimidad: 1) aceptar la renuncia del Sr. Pérez y designar a
la Sra. Liliana Beatriz Gremo como única directora titular;
2) modificar el Art. tercero del Estatuto; disponiendo
como nuevo objeto social: la comercialización, diseño y
producción de todo tipo de máquinas, equipos y otros
vinculados a la computación, informática, tramitación de
datos, etc. Además de realizar tareas de consultoría y
capacitación tanto informáticos como de desarrollo de
negocios y proyectos. También la importación, exporta-
ción, compra y venta de licencias. Manuel Ponce
Peñalva, Abogado.

C.F. 30.808
_________________________________________________

CHEMOTECNICA S.A.

POR 1 DÍA - Se hace saber que: (i) por Acta de
Asamblea General Ordinaria de fecha 10/11/2016 se
resolvió la designación de: Presidente: Alejandro Alberto
Golfari; Directores Titulares: Pedro Samuel Berkenwald,
Rosa Teresa Noceto y Manuel Sobrado; y Directores
Suplentes: José Adrián Ponzio, Enrique López Lecube y
Federico Trucco; (ii) por Reunión de Directorio de fecha
22/12/2016 y Asamblea General Ordinaria del 22/01/2017
se aprobó la renuncia de Ios Sres. Pedro Samuel
Berkenwald, Rosa Teresa Noceto y Manuel Sobrado a
sus cargos de Directores Titulares; y (iii) por Asamblea
General Ordinaria de fecha 22/01/2017 y Acta de
Directorio de la misma fecha, el nuevo directorio de la
sociedad ha quedado integrado de la siguiente manera:
Presidente: José Adrián Ponzio, Vicepresidente: Enrique
Manuel López Lecube, Directores Titulares: Diego
Fernando Mejuto, Alejandro Alberto Golfari y Federico
Trucco. Directores Suplentes: Claudio Marcelo Dunan,
Ignacio Lartirigoyen y Manuel Martín Lanusse. Los Sres.
Directores electos constituyeron domicilio especial en
Presbítero Juan G. González y Aragón N° 207, Carlos
Spegazzini, Partido de Ezeiza, Provincia de Buenos Aires.
Manuel Martín Lanusse, Abogado.

C.F. 30.817
_________________________________________________

ALIMENTACIÓN CONSCIENTE S.R.L.

POR 1 DÍA - Por instrumento privado de fecha
28/08/2016 el Sr. De Corso Leandro Luciano renuncia a
su cargo de socio gerente en la sociedad Alimentación
Consciente S.R.L. constituida en contrato privado del
09/10/2015 e inscripta en D.P.P.J. el 16/12/2015, matrí-
cula 127.167 de Sociedades Comerciales, el cual es

aceptado por unanimidad, y se decide por unanimidad
nombrar socio gerente a Galletta Gabriela Vanesa D.N.I.
25.638.406 CUIT 27-25638406-5 y ratificar en el cargo al
Sr. Ibarra Exequiel Roberto. Luján, mayo de 2017. María
José Fernández, Contadora Pública.

Mc. 67.077
_________________________________________________

RÍO MANSO S.A.

POR 1 DÍA - Se modifica el Directorio por fallecimien-
to de presidente. 1) Distribución de cargos por Acta de
Directorio del 17-11-2016, con mandato hasta la próxima
Asamblea Anual Ordinaria, 2) Conformación nuevo
Directorio: Presidente: Ruiz Roma Mirta, argentina, naci-
da el 25 de mayo de 1949, ama de casa, titular del Libreta
Cívica N° 6.026.163, viuda, con domicilio en Sociedad no
comprendida en Art. 299 LSC. Mónica Graciela Romano,
Contadora Pública.

Z-C. 83.377
_________________________________________________

EL SANTO S.R.L.

POR 1 DÍA - Por Reunión de Socios del 5/12/14, se
resolvió aumentar el capital social en la suma de $ 100,
es decir de la suma de $ 4.712.000 a la suma de $
4.712.100, modificándose en consecuencia el artículo
Cuart. del Contra Social. Melisa Lubini, Abogada.

C.F. 30.819
_________________________________________________

LA REFORMA DE ZALDUA S.A.

POR 1 DÍA – A.G.O: 21/03/14 Elección de
Autoridades, distribución de cargos: Presidente: César
José Zaldua (h), arg. cas. DNI 16.768.206, CUIT 20-
16768206-6, dom.: Dorrego 2034, Olav. Dtor. Spte.:
Nylda Delfino de Zaldua, arg., viuda, LC 3.378.828, CUIL
27-03738828-4, Rivad. 1593, Ciudad, Tres años. Paola
Lovecchio, Abogada.

Ol. 98.644
_________________________________________________

BERNABELA S.A.

POR 1 DÍA - 1) Escritura 178 del 02/03/2017 Reg. 15
de Olavarría. 2) a) Santiago Nicolás Orifici García, arg.,
soltero, DNI 39.797.489, empresario, nac. 24/02/97; CUIT
20-39797489-9, dom. Gral. Paz 2190 de Olavarría; b)
Melisa Solange Orifici García, arg., divorciada, DNI
34.404.261, empresaria., nac. el 07/12/1988; CUIT 27-
34404261-1; dom. Gral. Paz 2190 de Olavarría. c) Carlos
Alejandro Orifici, arg., divorciado, DNI 16.585.929,
empresario, nac. 11/12/1963, CUIT 20-16585829-9; dom.
Gral. Paz 2190 de Olavarría 3) Bernabela S.A. 4) Gral. Paz
2190 de Olavarría. 5) 99 años desde insc. reg. 6)
Transporte: Realizar transporte de cargas generales de
corta, media y larga distancia. Constructora; Inmobiliaria;
Agropecuarias; Financieras (no comprende act. Ley
21.526); Imp. y exp. 7) $ 100.000. Integra 25% en efecti-
vo, resto en plazo legal 8) Direct. mín. 1 y max. 5 titul. y
sup. Pte. Carlos Alejandro Orifici; Dir. Sup.: Santiago
Nicolás Orifici García. Dur. 3 ejerc. Sind. Se prescinde. 9)
Pte. o vicep. en su caso. 10) 31/12. Jorge L. Pérez
Salerno, Contador Público Nacional.

Tn. 91.284
_________________________________________________

ARAUSIA S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Constitución Doc. Privado del
26/04/2017, firmas certif. Esc. Osmar Ariel Pacho.
Registro 12 Bolívar; 2) “Arausia S.R.L.”; 3) Socios: Analía
Lin, argentina, nac. 22/1/1999, soltera, DNI 41.771.758,
CUIT 27-41771758-2 y Vladimir Chernov, australiano,
nac. 16/1/1967, casado, Pasaporte M9705337, CUIL 23-
62810714-9, ambos empresarios, dom. Boer Nº 59,
Bolívar; 4) Dom. Prov. Bs. As, Sede Social Boer Nº 59,
Bolívar; 5) Duración 99 años desde su inscripción; 6)
Objeto: Realizar por cuenta propia y/o de 3ros y/o aso-
ciada a 3ros: Comercial: la explotación de supermerca-
dos, comercializar, comprar, distribuir, envasar, exportar,
importar, transportar, vender todo tipo de sustancias ali-
menticias, de consumo humano y animal, productos de
carnicería y derivados, frutas, verduras y hortalizas, artí-
culos de primera necesidad, electrodomésticos, perfu-
mería, ropa y en gral. todos los productos y mercaderías



PÁGINA 6 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, VIERNES 30 DE JUNIO DE 2017

que comercializan los supermercados. Asimismo podrá
realizar la compra, venta, permuta, consignación, distri-
bución, intermediación, representación, importación y
exportación de todo tipo de bienes y/o mercaderías de
cualquier ramo que se encuentren dentro del comercio.
Transporte: de cargas en gral., de todo tipo de bienes y/o
mercaderías, excluyendo transporte de personas, dentro
y fuera del país, ya sea con medios propios o de terceros,
su distribución, almacenamiento, depósito y embalaje.
Inmobiliaria: La compra, venta, permuta, constitución de
derechos reales, locación, arrendamiento y construcción
de inmuebles. La realización de toda clase de actividades
inmobiliarias. Agropecuaria: Realizar toda clase de activi-
dades agropecuarias mediante la explotación en todas
sus formas de establecimientos propios o de 3ros.
Financiera: Podrá realizar todas las operaciones financie-
ras necesarias para el logro de sus fines. La sociedad no
realizará operaciones comprendidas en la Ley de
Entidades Financieras, ni aquellas que requieran el con-
curso del ahorro público. De Asociados: Crear nuevas
empresas, o asociarse a otras bajo las formas posibles,
con la sola limitación de las leyes. 7) Capital Social: $
12.000; 1200 cuotas $ 10 valor nominal c/u, 1 voto por
cuota. 8) Administración y Representación: Analía Lin con
el cargo de Gerente. 9) Fiscalización: socios Art. 55 LS.
10) Cierre ejercicio 31/3. Soc. no comprendida Art. 299
LS. María Losardo, Notaria.

L.P. 20.921
_________________________________________________

LOGÍSTICA BZ DE 
SAN CARLOS DE BOLÍVAR S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Constitución Doc. Privado del
26/04/2017, firmas certif. Esc. Héctor Samuel Pacho.
Registro 5 Bolívar; 2) Logística BZ de San Carlos de
Bolívar S.R.L.; 3) Socios: Alejandro Daniel Bouzas, nac.
12/01/1963, casado, DNI 16.037.911, CUIT 20-
16037911-2, dom. Avellaneda N° 252, Bolívar, y
Emmanuel Zappacosta, nac. 9/12/1994, soltero, DNI
38.025.745, CUIT 23-38025745-9, dom. Pasteur Nº 860,
Urdampilleta, ambos argentinos y empresarios; 4) Dom.
Prov. Bs. As., Sede Social Avellaneda Nº 252, Bolívar; 5)
Duración 99 años desde su inscripción; 6) Objeto:
Realizar por cuenta propia y/o de 3ros. y/o asociada a
3ros: Transporte de cargas en gral., de todo tipo de mer-
caderías, prestación del servicio de fletes, logística,
mudanzas, transportes dentro y fuera del país de mate-
rias primas, productos alimenticios, maquinarias, semo-
vientes, ganado, caudales, encomiendas, corresponden-
cia, muebles, equipaje en gral., combustibles, y toda
clase de bienes, ya sea con medios propios o de terce-
ros, tanto por vía terrestre, área, ferroviaria, fluvial maríti-
mo, su distribución, almacenamiento, depósito embalaje,
contratar auxilios, reparaciones y remolques. Emitir y
negociar guías, cartas de porte, warrants y certificados
de fletamento. Asesoramiento integral en la preparación y
elaboración de circuitos operativos para la distribución de
bienes en gral. b) Traslado privado de personas, corta,
media y larga distancia, ya sea nacional o internacional,
con medios propios o de terceros por vía terrestre, esta-
bleciéndose expresamente que queda fuera de su objeto
social la concesión o explotación de servicios públicos.
Comisiones y mandatos. c) Alquiler a terceros de vehícu-
los propios o de 3ros. para transporte en general de car-
gas o personas. d) Construir, armar, carrozar, equipar,
reparar y transformar vehículos. Comprar, vender, impor-
tar y exportar vehículos y repuestos para los mismos.
Comercial: Compra, venta, permuta, consignación, distri-
bución, intermediación, representación, importación y
exportación de todo tipo de bienes y/o mercaderías que
se encuentren dentro del comercio. Inmobiliaria: La com-
pra, venta, permuta, constitución de derechos reales,
locación, arrendamiento y construcción de inmuebles. La
realización de toda clase de actividades inmobiliarias.
Agropecuaria: Realizar toda clase de actividades agrope-
cuarias mediante la explotación en todas sus formas de
establecimientos propios o de terceros. Explotación de
cría, reproducción, compra, venta de ganado y agricultu-
ra en todas sus etapas. Financiera: Podrá realizar todas
las operaciones financieras necesarias para el logro de
sus fines. La sociedad no realizará operaciones com-
prendidas en la Ley de Entidades Financieras, ni aquéllas
que requieran el concurso del ahorro público. Explotación
de playa de estacionamiento. De asociados: Crear nue-
vas empresas, o asociarse a otras bajo las formas posi-
bles, con la sola limitación de las leyes. 7) Capital Social:
$ 120.000; 12.000 cuotas $ 10 valor nominal c/u, 1 voto

por cuota. 8) Administración y Representación: Alejandro
Daniel Bouzas, con el cargo de Gerente. 9) Fiscalización:
socios Art. 55 LS. 10) Cierre ejercicio 31/3. Soc. no com-
prendida Art. 299 LS. María Losardo, Notaria.

L.P. 20.922
_________________________________________________

INSTITUTO DE LONGEVIDAD Y ESTÉTICA
S.R.L.

POR 1 DÍA - Constitución: 1) Sandra Viviana Millan,
arg., cas., nac. 25/07/1958, dom. Sagastizabal 5495,
empresaria, DNI 12.990.076, CUIT 27-12990076-3 y
Patricia Mónica Coto, arg., divor. 1º Guillermo Pascual
s/Divorcio Vincular Art. 241 Inc. 2 C.C. Expte. Nº 926/91,
nac. 02/10/1957, dom. Córdoba Nº 2428 4º A, empresa-
ria, DNI 13.600.769, CUIT 27-13600769-1, todos argent.
2) Instr. Privado del 30/05/2017, 3) Instituto de
Longevidad y Estética S.R.L. 4) Dom. Legal: Viamonte N°
3081 Mar del Plata Prov. de Buenos Aires 5) Servicios:
Servicios de tratamientos de estética física, spa c/masa-
jes, tratam. de renovac. de células, limpieza cutis, etc,
Comerciales: Compravta., elaborac, consignac, Imp. y
Export. represent, distribuc., comercializ., por mayor y
menor art. y prod. cosméticos, franquicias, licencias;
Mandataria: represent., consignac, comisiones y manda-
tos; Centro de capacitac. y formación: Capacitar a través
de cursos, enseñanza e investigación de artes cosméti-
cas. 6) Plazo Dur.: (99) años d/ inscripción 7) Capital
Social $ 30.000 dividido en 30 cuotas de $ 1.000 v.n. c/u
y 1 voto p/cuota. 8) Administración: Gerentes por el tér-
mino de duración de la soc. uso de firma individ. e indis-
tinta 9) Fiscalización: Socios no Gerentes 10) Cierre de
Ejercicio: 30 de abril de cada año. Contadora Pública,
Liliana Beatriz Blanco. 

G.P. 94.597
_________________________________________________

BECK CASA DE MÚSICA S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Socios: Oscar Luis Pacheco, DNI
23.221.986, argentino, comerciante, casado, nacido el
23/03/1973, domiciliado en Andonaegui 1663,
Hurlingham, Pdo. de Hurlingham, Prov. de Bs. As.; y
Hernán Gustavo Pacheco, DNI 27.251.926, argentino,
comerciante, soltero, nacido el 16/05/1979, domiciliado
en Andonaegui 1663, Hurlingham, Pdo. de Hurlingham,
Prov. de Bs. As.; 2) Instr. Privado del 30/05/2017; 3)
Denominación: Beck Casa de Música S.R.L.; 4) Domicilio:
Avenida Gobernador Valentín Vergara 4042, Hurlingham,
Pdo. de Hurlingham, Prov. de Bs. As.; 5) Objeto:
Dedicarse realizar por sí o por cuenta de terceros, o aso-
ciada a terceros, la fabricación, distribución, comerciali-
zación, compra, venta, importación y exportación de ins-
trumentos musicales, accesorios, sonido e iluminación; 6)
Duración: 99 años desde inscripción; 7) Capital: $ 50.000;
8) y 9) Administración y representación: Uno o más
gerentes en forma indistinta por todo el término de dura-
ción de la sociedad. Se nombra al socio Oscar Luis
Pacheco como gerente. Fiscalización socios conforme
Art. 55 Ley 19.550; 10) Cierre: 31/12 de c/año. Guillermo
Castro, Contador Público.

Mn. 61.840
_________________________________________________

PALLETS Y SERVICIOS SANTA SOFÍA S.R.L.

POR 1 DÍA - Se hace saber la const. de "Pallets y
Servicios Santa Sofía S.R.L.” Por Esc. Nº 63 del
02/05/2017. Escrib. Lucía Angélica Bugatto, Quilmes,
Reg. 59. Datos Personales: Walter Darío Agostinelli, arg.,
DNI 23.444.199, CUIT 20-23444199-0, nac. el
20/09/1974, comerc., casado en 1º con Mariela Patricia
Fazzalari, domic. en Calle 56 Nº 5555 de Hudson,
Berazategui, y Diego Gastón Luayza Troncozo, arg., DNI
27.319.348, CUIT 20-27319348-1, nac. el 6/05/1979,
comerc., solt., hijo de Carlos Alberto Luayza y Olga
Susana Troncozo, domic. en calle 145 Nº 2544 de
Berazategui. Obj. Soc.: La soc. tendrá por obj., por sí o
por terc., o asociada a terc., dentro o fuera del país, las
sig. Act.: a) Comerc.: Comerc. y rep. de pallets nuevos o
usados, dar en locac., leasing, comodato y consig. b)
Transp.: Realizac. de todo tipo de transp. Nac. o inter-
nac., distrib. y logíst. de todo tipo de mercad. c) Serv.:
Trat. Térm. a pallets, asesor. Técn. y logíst. d) Indust.:
Fabric., armad. y mont. de pallets de madera y/o de
cualq. otro mat. que pud. usarse para su fabric., de cajo-
nes, tarimas, contened. y emb. en gral., de mueb. y car-

pint. en mad. e) Inmob.: Adqu., compra, cesión, perm.,
fracc., div., alq. o arrend., y la administ. de inmueb. Urb.
y rural.Incl. los compr. en las leyes y reglament. de la
prop. Horiz. f) Import. y Export.: Podrá import. y export.
Prod., mat. primas y maq. Vinc. con el obj. social. g)
Indust., distrib. y comerc. de mater. para la constr.; com-
pra, venta y armado de ofic. Móv., contain. Domicilio:
Ciudad y Partido de Florencio Varela, Provincia de
Buenos Aires, en la calle Santa Sofía número 1637.
Duración: 99 años, desde su inscrip. Reg. Cap. soc.:
Pesos doscientos mil ($ 200.000), repres. Por doscientas
(200) acc. Ord. nom. no endosables con dcho. a un voto
c/u de mil pesos ($ 1000) valor nom. c/u. Rep. Legal:
Designación de Gerente: Gerentes: Walter Darío
Agostinelli y Diego Gastón Luayza Troncozo. Ejerc.: 30/06
c/ año. Art. Quinto: La adm. y represent. de la soc. estará
a cargo de uno o más Gerentes, socios o no, quienes act.
en forma indiv. o indisti. Podrán desig. uno o más supl. En
tal caráct. tienen todas las facult. para oblig. a la soc. en
todos los actos que no sean notoriam. Extr. al obj. social,
pud. Real. todos los actos y contr. que se vinc. con él,
incl. los que menc. el Art. 375 del Cód. Civ. y Comerc. de
la Nación: la adq. de bienes mueb., inmueb., contrat. de
prést., la const. de derec. reales de garant., la present. en
licit. Púb. y/o priv., el otorg. de pod., la interv. en act. ante
todos los bancos Ofic. y priv. La presente enunc. no es
limit. ni taxat. Los gerent. Tit. Deb. Const. una garant. de
cualq. de las modal., caract. y de montos no inf. a los
establec. en las resoluc. Vig. de la autorid. Administ. .de
control a cargo del Reg. Púb. de Comerc. Fiscaliz.: Los
socios pueden exam. los libros y papeles soc., y recab.
del admi. los inf. que est. Pert. Cuando la soc. qued.
Compr. en la causal del Art. 299 inc. 2º, por aum. de cap.
social, la reunión de socios que det. dicho aumento eleg.
un sind. Tit. y un supl., los que durar. en sus cargos dos
ejerc., pud. ser reeleg. Tal desig. no config. Ref. estat.
Primer Administración: Gerentes: Walter Darío Agostinelli
y Diego Gastón Luayza Troncozo. Lucía Bugatto,
Escribana.

Qs. 90.001
_________________________________________________

CARRETEL S.R.L.

POR 1 DÍA - Se hace saber la const. de "Carretel
SRL.” Por Esc. Nº 72 del 28/04/2017. Escrib. Lucía A.
Bugatto, Quilmes, Reg. 59. Datos Personales: Cristian
Martín Bagnato, arg., DNI 22.410.881, CUIT 20-
22410881-9, nac. el 24/12/1971, casado en 1º nupc. con
Claudia Aida Álvarez, comerc., domic. en Arenales Nº 185
de Chascomús, y Zulema Rosa Skvarsil, arg., DNI
6.362.815, CUIT 27-06362815-3, nac. 8/02/1950, casada
en 1º nupc. con Horacio Alberto Bagnato, podol., domic.
en San Salvador Nº 3648, de Remedios de Escalada,
Lanús. Obj. Soc.: La soc. tendrá por obj., por sí o por
terc., o asoc. a terc., dentro o fuera del país, las sig. act.:
1) Educación: Inst. y explot. por cuenta prop. o de terc.
de instit. de enseñ. priv., dict. de cursos de capac.,
acomp. terap., integr. Esc. de niños con o sin discap.,
trat. de rehabab. para niños, adolesc. y/o adult. con o sin
discap., serv. de centro educ. terap., educ. esp. y consul.
de rehab. A tal fin la soc. tiene plena capac. juríd. para
adq. derec. y cont. oblig. y ejer. los actos que no estén
prohib. por la ley o por este estat. Domicilio: Calle San
Salvador Nº 3648, Remedios de Escalada, partido de
Lanús, Prov. de Bs. As. Duración: 99 años, desde su ins-
crip. reg. cap. soc.: Pesos cincuenta mil ($ 50.000),
repres. por cincuenta mil (50.000) cuotas con dcho. a un
voto c/u de un peso ($ 1) valor nom. c/u. Rep. Legal:
Designación de Gerente: Cristian Martín Bagnato. Ejerc.:
30/6 c/ año. Art. quinto: La adm. y represent. de la soc.
estará a cargo de uno o más gerentes, socios o no, quie-
nes act. en forma indiv. o indisti. Podrán desig. uno o más
supl. En tal caráct. tienen todas las facult. para oblig. a la
soc. en todos los actos que no sean notoriam. extr. al obj.
social, pud. Real. todos los actos y contr. que se vinc.
con él, incl. los que menc. el Art. 375 del Cód. Civ. y
Comerc. de la nación: La adq. de bienes mueb., inmueb.,
contrat. de prést., la const. dederec. reales de garant., la
present. enlicit. púb. y/o priv., el otorg. depod., la interv.
enact. ante todos los bancos Ofic. y priv. La presente
enunc. no es limit. Ni taxat. Los gerent. tit. deb. const.
Una garant. de cualq. de las modal., caract. y de montos
no inf. a los establec. en las resoluc. vig. de la autorid.
Administ. de control a cargo del Reg. Púb. de comerc.
Fiscaliz.: Los socios pueden exam. los libros y papeles
soc., y recab. de ladmi. losinf. queest. Pert. cuando la
soc. qued. Compr. en la causal del Art. 299 inc. 2º, por



PÁGINA 7LA PLATA, VIERNES 30 DE JUNIO DE 2017PROVINCIA DE BUENOS AIRES                                                        | BOLETÍN OFICIAL 

aum. de cap. social, la reunión de socios que det. dicho
aumento eleg. un sind. tit. y un supl., los que durar en sus
cargos dos ejerc., pud. ser reeleg. tal desig. No config.
Ref. estat." Primer Administración: Gerente: Cristian
Martin Bagnato, Escribano.

Qs. 90.002
_________________________________________________

GLASSE CAR DAI S.A.

POR 1 DÍA - Por escritura N° XX, del /5/17, Registro.
51 de Quilmes se constituye sociedad: 1) Denominación:
Glase Car Dai S.A. 2) Socios: Larrosa Daira Camila, naci-
da 27/06/1997, DNI 40.305.469, arg., comer., estado civil
soltera, y Larrosa Carolina Denise, nacida el 15/03/1993
DNI 36.901.027, arg., comerciante, estado civil viuda,
ambas con domicilio en calle 454 Nro. 1070 de la
Localidad de Juan María Gutiérrez, Pdo. de Berazategui
Prov. de Bs. As. 3) Domicilio Legal: Calle 413 Nº 474 Juan
María Gutiérrez Pdo. de Berazategui, Prov. Bs. As. 3)
Objeto: Realización por cuenta propia, de terceros, o aso-
ciada a terceros en el país o en el extranjero: A)
Comercial: Construcción, compra, venta por mayor o
menor, imp., exportación comercialización, y distribución
de todo tipo de vidrios, materiales p/ const. y mat. eléc-
tricos. B) Industrial: Diseñar, producir y ensamblar aber-
turas, cerramientos y, muebles en carpintería metálica,
madera, artística y PVC. Fabricar y/o producir luminarias,
estructuras y módulos metálicos. C) Financiera.
Realización de operaciones financieras y de inversión,
excluida las operaciones Ley 21.526 y otras que requiera
el concurso público. D) Compra, venta, permuta, loca-
ción, imp., exp., de maquinarias y herramientas relacio-
nadas con las actividades enunciadas. E) Inmobiliarias:
Compra, venta, permuta, alquiler, arrendamientos de
inmuebles, inclusive las de Rég. de PH. Fraccionamiento
y loteo de parcelas para viviendas, clubes de campo,
explotaciones agropecuarias y parques industriales. 4)
Duración: 99 años. 5) Capital $ 120.000, dividido en 120
acc. ord. nominativas no endosables, de $ 1.000 y c/
derecho a 1 voto c/u. 6) Dirección y administración:
Directorio, entre 1 y 5 directores titulares y suplentes, por
3 ejercicios. Prescinde Sindicatura Art. 294 Ley 19.550. 7)
Representación: Larrosa Carolina Denise, Suplente
Larrosa Daira Camila. 10) Cierre Ejercicio 31/12. 11)
Poder especial: Se otorga poder especial a favor del
Contador, Raúl Juan Puhl.

Qs. 90.018
_________________________________________________

CAPP MOBILE BB S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Dimieri Leonardo Daniel, 25/05/85,
soltero, Licenciado en Física, DNI 31.611.347, Amundsen
535; Quel Julio César, 05/01/81, casado, lngeniero
Industrial, DNI 28.823.906, Alberto Satti 1135; Brañas
Francisco Omar, 02/06/92, soltero, lngeniero Mecánico,
DNI 37.005.935, Santiago del Estero 186, todos arg., de
Bahía BIanca, Pdo. de Bahía BIanca, Prov. Bs. As.; 2)
31/05/2017; 3) Capp Mobile B.B. S.R.L.; 4) Alsina 184
Piso 3°, Of. 3° de Bahía BIanca, Pdo. Bahía Blanca, Prov.
Bs. As.; 5) Diseño, desarrollo de software administración
de datos electrónicos. Financiamiento de Inversiones:
Financiación, aporte de capitales para negocios, présta-
mos, créditos. lnversiones en General: Aportes de capital,
financiamiento, préstamos, créditos, excepto las de la
Ley 21.526. Mandataria: Representaciones, mandatos,
administración de bienes y/o servicios.; 6) 99 años; 7) $
21.000; 8) Gte. Brañas Francisco Omar; indeterminado;
Art. 55; 9) Gte. 10) 30/09; 11) Contador, Ricardo
Chicatun; 

L.P. 20.900
_________________________________________________

PROTON TEAM S.A.

POR 1 DÍA - 1) Lucas Emmanuel Ríos, argentino, sol-
tero, 20/02/1990, empresario, D.N.I. 34.985.715, CUIT
20-34985715-5, Ushuaia 321 Carlos Casares, Verónica
Yanina Keilis, argentina, soltera, 04/04/1980, empresaria,
D.N.I. 27.848.997, CUIT 27-27848997-9, Ushuaia 321
Carlos Casares. 2) Escritura Pública número 70 del
30/05/2017. 3) Proton Team S.A. 4) Ushuaia N° 321,
Carlos Casares. 5) Computación e informática:
Comercialización de software y hardware. 6) 99 años 7) $
100.000 8) 31/12; No fisc. Los socios. La Representación
Legal de la sociedad, será ejercida por el Presidente del
Directorio, o el Vicepresidente, en caso de ausencia o

impedimento del primero. Presidente: Lucas Emmanuel
Ríos. Director Suplente: Verónica Yanina Keilis.
Directorio: Mínimo de uno y un máximo de cinco, con
mandato por tres años. Juan Bautista Derrasaga, Notario.

L.P. 20.899
_________________________________________________

LEYMER S.A.

POR 1 DÍA - Por acta de Asamblea Extraordinaria
Unánime de fecha 17 de marzo de 2017 número 30, los
accionistas decidieron cambiar la sede social de la calle
Uruguay 4688 3° "C", de la Localidad de Beccar, Partido
de San Isidro a la calle Virasoro 2656 "Planta Baja"
Oficina 2 de la localidad de Beccar, Partido de San Isidro,
Provincia de Buenos Aires. Sociedad no encuadrada en
el Art. 299 LSC. Alejandra N. Ferreira, Abogada.

L.P. 20.904
_________________________________________________

LPSM Sociedad Anónima

POR 1 DÍA - Edicto Rectificatorio. Art. 10 inc. b LGS
19.550. Por Acta Asamblea N° 10 del 5/8/2016 se ratifica
contenido del Acta Asamblea N° del 23/4/2015.
Escribana, Gabriela J. Bastons de Erriest.

L.P. 20.901
_________________________________________________

LEYMER S.A.

POR 1 DÍA - Art. 60 - Ley 19.550. Por A.G.O. N° 31 de
fecha 15/5/2017 se designó por dos ejercicios el siguien-
te Directorio: Presidente: Alejandro Metro, Vice
Presidente: Santiago Metro y Director Suplente Federico
Podestá Castro. César Luis Dalla Valle, Contador Público.

L.P. 20.905
_________________________________________________

SHIGA MOTORS S.A.

POR 1 DÍA - Por Esc. 170 del 29/5/17, Reg. 2 de Pilar
(B) se constituyó "Shiga Motors S.A.", dom. legal Colect.
Panamericana Km. 53, 12 de Octubre s/n y Guido, Pilar
(B) Socios: Juan Nicolás Tolosa, arg., 23/5/73, DNI
23.278.359, CUIT 20-23278359-2, casado 1ras. nupc.
Natalia Monsonís, empresario, dom. Mayling C.C. Pilar
(B) y Leandro Víctor Tolosa, arg., 27/1/77, DNI
26.018.028, CUIT 20-26018028-3, casado 1ras. Nup. c/
Romina Elizabeth Jaen, empresario, dom. C.C
Pueyrredón, Pilar (B). Obj: Automotriz: Cpravta., fman-
ciac., permuta, import., export., distrib. y conces. de vehí-
culo en sus distint. variedad: automóv. de turismo, depor-
tivos y de competic.; ómnibus, camiones; Lancha; moto y
acoplad, nvos. y usados; sus repuestos y acces. Serv.
Integral de automóv., lancha, moto y acoplados.
Reparación y mantenim. mecánica, electricid., tapicería,
chapa, pintura y recambio de cristales. Acondicion. de
autom., lancha y moto, 0 km. y usados. Serv. de gtía. por
cta. y orden de fabricante oficial. Instalac., y explot. de
agencia de tales rubros. Inmob.: Cpravta., perm., cons-
truc., adm., y explot. de bs inm., urb. y rural, incl. oper.
comprend. en ley y regl s. PH. Mejoras s/ inm. Ppios. o de
terc., hábil. p realizar construcc. de todo tipo y mejoras
en inm. en lo concerniente a ejecuc., direc. y adm. de
proy., urbanizac., incl dest. a PH, sean púb. o priv.;
Refacc. o demol. de obras enumerad. Financ.: Inversión
o ap. de cap. a particular, empresas o soc. por acc. cons-
tituidas o a constit., para neg. presente o fut., cpra-vta.
de tít., acc. u otros valores mobil., nac. o extranj., constit.
y transf. De hipotecas y otros dchos. real, otorg. de créd
en gral., sean o no garantizado, y toda oper. financiera
permitidas por ley, otorgar fianzas y/o cualq. otra gtía. a
fav. de tercer, con exclus. de contemplad. en Ley de
Entid. Financieras y toda q req. el concurso púb. Vta. de
combustible: Montaje, cons. Truc. y explot. com. de plan-
tas de abastecimiento y estación de servic. para recibo,
almacenamiento, vta., distrib. y expend. combustible y
prod. petroquímico, cpra-vta. aceites, lubricantes, bases
y aditivos utilizados en automotor y máq. en gral. Minibar:
Cpra-vta., permut., intermed., consign. de mercad., bebi-
da, golosina, tabaco, diario, revista y prod. alimenticios y
serv. de fotocopias. Durac.: 99 años. Cap.: $ 100.000.
Direc. y Adm.: Directorio: 1 a 5 titulares. Durac.: 3 años.
Represent.: Presidente o Vice en su caso. Prescinde de
Sindicatura. Cierre ejer.: 30/04. Presidente: Juan Nicolás
Tolosa. Director Suplente: Leandro Víctor Tolosa. Elisa G.
Berute, Escribana.

L.P. 20.910

TRANSPORTES JAIMITO
Sociedad de Responsabilidad Limitada

POR 1 DÍA - Cambio de Sede Social: Por unanimidad
los únicos socios: Jaime Marco Goodal y María Cristina
Viñas Galli, resuelven modificar la sede social de la Calle
11 s/n, Sección Quintas de la Ciudad de Ameghino,
Partido de Florentino Ameghino, Provincia de Buenos
Aires; al sito en calle Comandante Hillcoat N° 360 de la
Ciudad de América, Partido de Rivadavia, Provincia de
Buenos Aires. Estela J. Gallo, Escribana.

L.P. 20.909
_________________________________________________

INDA TRADE S.A.

POR 1 DÍA - Edicto Complementario. Por Acta de
Asamblea del 17/05/2017, se designa Director Suplente a
Máximo Van Der Kooy, DNI 32.010.306, CUIT 20-
32010306-2, dom. Mayling C.C, Pilar, (B), quien constitu-
ye dom. Especial en la sede social. Julieta Monsonis,
Notaria.

L.P. 20.911
_________________________________________________

POLINSUR S.A.

POR 1 DÍA - Por Asamblea General Ordinaria del
19/04/2016 se resolvió por unanimidad designar con
mandato por dos ejercicios como Presidente al sr. Diego
Ariel Otero DNI 27.329.779; director suplente al sr. Néstor
Emilio Otero DNI 4.871.819, y como vicepresidente al sr.
Luciano Otero DNI 29.461.756, habiéndose aceptado y
distribuido los cargos en Asamblea de Directorio del
21/04/2016, quedando compuesto el directorio de la
siguiente manera: Diego Ariel Otero, Presidente; Néstor
Emilio Otero, Director Suplente y Luciano Otero,
Vicepresidente. Christian A. Spagnolo, Notario.

L.P. 20.912
_________________________________________________

TECHOS UNIVERSALES S.A.

POR 1 DÍA - Art. 10 inc. a) Ley 19.550 ap. 1) Diego
Fernando Montane, argentino, 31/7/77, soltero, DNI
26.059.865, techista; Calle San Martín N° 388, Bernal-
Quilmes, Bs. As. y Alejandro Yamil Paiz, argentino,
23/7/86, soltero, DNI 32.431.223, techista, calle 206 N°
757 de Berazategui, Bs As. 2) Escr. Pca. N° 24, del
29/05/2017. 3) Techos Universales S.A. 4) 198 N° 1029,
ciudad de Bernal, partido de Quilmes, Bs. As. 5) 1)
Industrial: Fabricación de estructuras metálicas, tanques,
vigas, cabriadas, envases, cajas fuertes; Prefabricado de
cañerías, conducto, equipos viales; instalaciones de equi-
pos para fábricas; movimiento de piezas o equipos, tra-
bajos complementarios; b) mantenimiento, montaje,
reparación, instalación o mejora industrial; C) Depósitos,
chimeneas, puertas, rejas y marcos de ventanas corrien-
tes o de guillotinas, escaleras de metal; d)
Comercialización, industrialización, exportación e impor-
tación de metales; 2) Constructora; ejecución, dirección,
administración, y realización de obras edilicias, decora-
ción y remodelación de inmuebles. 3) Inmobiliaria: com-
pra, venta, urbanización, subdivisión, remodelación,
loteo, arrendamiento, permuta, administración y explota-
ción de bienes inmuebles, operaciones sobre propiedad
horizontal. 6) 99 años desde su incrip.reg. 7) $ 100.000. 8)
1/6 Directores titulares e igual o menor número de
suplentes, ejercicios. Director titular y Presidente Diego
Fernando Montane. Director Suplente: Alejandro Yamil
Paiz. 8) Fiscalización: Socios. 9) Presidente. 10) 31 de
diciembre c/año. Germán A. Mansilla, Abogado.

L.P. 20.914
_________________________________________________

CAMBRE INDUSTRIAL, COMERCIAL Y
FINANCIERA S.A

POR 1 DÍA - Por acta de asamblea del 31/03/2017 se
resolvió por unanimidad designar miembros del directo-
rio: Presidente: Ricardo Eugenio Battisti, DNI 12.164.390,
domiciliado en José Rodó 1372, Beccar; Vicepresidente:
Alberto Pablo Battisti, DNI 17.083.774, domiciliado en
Cabildo 840, General Pacheco; Directores Titulares:
Gustavo Augusto Battisti, DNI 14.564.641, domiciliado en
M. Larumbe 1502, Martínez, y Víctor Rugo Perito, DNI
7.770.004, domiciliado en Gavilán 1415, C.A.B.A.;
Director Suplente: Nancy Alicia Cambre de Battisti, DNI



PÁGINA 8 BOLETÍN OFICIAL | PROVINCIA DE BUENOS AIRESLA PLATA, VIERNES 30 DE JUNIO DE 2017

1.834.345, domiciliada en Alvear 499, 6° piso, Martínez,
todos con domicilio especial en Cerrito 866, 9° piso,
C.A.B.A. Diego Hernán Corral, Escribano.

L.P. 20.916
_________________________________________________

ANTAWARA S.A.

POR 1 DÍA - Socios conys. en 1º nup. Ignacio Martín
Cingolani, nac. 31/10/1971, DNI 22.446.294, CUIT 20-
22446294-9, abogado, Florencia Capriroli, nac. 2/5/1976,
DNI 25.153.150, CUIT 27-25153150 7, prod. agrop., args.
Constit. 23/03/2017, esc. 99; not. G. M. Álvarez, reg. 2 de
9 de Julio. Sede San Martín 1062 cdad y pdo. 9 de Julio.
Pcia. BA. Objeto: Comercial: Comerc. granos, oleag. y
cereal, gan. may. y menor. Ejerc. repres., mand., agcias.,
com. y consig. Vinc. c. s/ obj. Comerc. de agroquímicos,
fertiliz. y dem. Ins. agrop. Imp. y Exp. de bs relac. c/obj.
Servicios. Agropecuaria Industrial Inmobiliaria Financiera.
No realiz. act. de Ley 21.526. Plazo 99 años dde. contra-
to. Capital: $ 400.000 e/ 400 acc. ord. nominat. no endos.
$ 1.000 V/N c/u, c/ dcho. a 1 vto. p/acc. Administ.: a el
Directorio formado por Nº que decid. Asamb. el 1 y 10 e
igual o menor Nº de supl. x 3 ejerc. Fiscaliz.: accionistas.
Directorio: Pte.: Florencia Capriroli (9 de Julio). Dir. Supl.
Ignacio Martín Cingolani (9 de Julio) tdos. vecs. Ptdo. 9
de Julio Repres.: Presidente. Cierre ejerc. 28/02.
Guillermo M. Álvarez, Notario.

L.P. 20.917
_________________________________________________

EL HORNERO S.R.L.

POR 1 DÍA - Declaratoria de herederos.
Reconducción. Transformación. Los socios de "El
Hornero S.C.A" Matrícula 119.437, doña María Luisa y
Miguel De Maio han fallecido, y según declaratorias de
herederos se declararon como sus únicos y universales
herederos a los restantes hermanos y socios Francisco,
Lucía, Héctor y Nuncia De Maio. Según Acta de
Asamblea Extraordinaria del 23/12/2016 los socios de El
Hornero S.C.A decidieron la reconducción de la soc. por
99 años a contar desde la inscrip. y la transf. en S.R.L. de
la cual serán sus componentes los mismos que los de la
S.C.A. Por reconducción y transf. de la misma se consti-
tuyó "El Hornero S.R.L". Socios: Francisco de Maio, CUIT
20-04828976-3, arg., nac. 09/04/1933, soltero, jubilado,
dom. Comodoro Rivadavia 3172 de Sarandí-Avellaneda
Pcia. Bs. As.; Lucía De Maio, CUIT 23-02715904-4, arg.,
nac. 21/02/1931, soltera, jubilada, domic. Comodoro
Rivadavia 3172 de Sarandi-Avellaneda Pcia. Bs. As.;
Héctor De Maio, CUIT 23-04877209-9, arg., nac.
03/01/1939, cas. 1° nup. c/Cristina Aldao, DNI 5.599.101,
jubilado, domic. Sarmiento 187 de Avellaneda Pcia. Bs.
As.; y Nuncia De Maio, CUIT 27-01131609-9, arg., nac.
02/06/1935, cas. 1° nupcias con Emilio Perrotti, DNI
4.879.440, jubilada, domic. Castelli 539 de Ramos Mejía
Pcia. Bs. As. Duracíón: 99 años. Objeto: a) Agrop.: adqui-
sición, vta., explotac., adm., conservac., industrializac.,
permuta, arrendam., y toda clase de. operac. sobre cam-
pos, estancias, establecimientos rurales y montes desti-
nados a la agric., ganadería, tambos, cabañas, foresta-
ción, fruticultura, cría y compra de haciendas, cereales,
forrajeras y demás prod. del suelo, vender ganados de
toda especie y afectarlos con prendas. Inmob.: sobre bie-
nes inm. urbanos o rurales realizar toda clase de operac.
a título oneroso, como compraventa, permuta, div.
Condom., explotac., adm., construc., arrend., constituc.,
transf. y ext. de der. reales. Fraccionamiento, subdív. y
loteos, inclusive las comprendidas en el Régimen de PH.
Comerc.: compra, vta., permuta, distribuc., comerciali-
zac., import., export. y cualquier otra forma de negocia-
ción de cereales, granos, semillas, frutos, cueros. lanas,
materias primas, productos elab. o no, y/o cualquier otra
mercadería por mayor o menor, pudiendo actuar como
agente y corredor marítimo, contratista de estibajes a
bordo y en tierra, recibir y guardar en depósito merca-
derías; representac., mandatos, comisiones y consignac.
Indust.: fabricac., y elab. de productos y/o subprod. para
la industria de la alimentación, frigorífica, curtiembres,
molinos y elevadores, plásticas, químicas y metalúrgicas,
manufacturas de máquinas, herramientas, implementos,
accesorios y repuestos en general. Capital $ 70.000.
Administrac.: 1 o más gtes. en forma indiv. o indist.,
socios o no por el término de durac. de la soc. Fiscaliz.:
Socios según art. 55 Ley 19.550. Cierre ejerc.: 31/12.

Gerentes: Francisco y Héctor De Maio. Sede Social:
Comodoro Rivadavia 3182, Ciudad y pdo. de Avellaneda,
Pcia. Bs. As. María Marta Urrutia, Escribana.

L.P. 20.925
_________________________________________________

ATISAE ARGENTINA S.A.

POR 1 DÍA – A.G.E. 08/03/17 y Acta Directorio
20/05/17 Directorio Presidente: Sergio Murillo Nogueira
de Mello, DNI F0488726, CUIT/CDI 23-60448399-9, bra-
sileño, nacido el 12/04/60, físico, casado, domiciliado en
calle Bernardo de Irigoyen N° 432 de la Ciudad Autónoma
de Buenos Aires, Vicepresidente: Roberto César
Alejandro Beducci, DNI 13.908.205, CUIT 20-13908205-
3, argentino, nacido el 03/01/60, Ingeniero Mecánico,
divorciado, domiciliado en calle 41 N° 794 de la ciudad de
La Plata, Vocal: María Verónica Pagola, DNI 20.540.727,
CUIT 27-20540727-3, argentina, nacida el 09/12/68, abo-
gada, casada en sus 2 nupcias, domiciliada en calle 61 N°
1975 de la ciudad de La Plata, Vocal Suplente: Santiago
Cabanas García-Atance, DNI/NIF 51404903H, CUIT CDI
23-51404903-9, español, nacido el 08/06/1971, econo-
mista, casado, domiciliado en la calle Astrolabio 13 -
28023 de Madrid, España. Cambio de la Denominación
de la sociedad a Tüv Súd Argentina S.A. Mariana Sappa,
Abogada.

L.P. 20.937
_________________________________________________

CERMENATE S.R.L.

POR 1 DÍA - Por esc. púb. 122 del 23-5-2017. Esc.
Quagliariello, Reg. 4, S. A. Giles. Socios: Lautaro
Terraneo, nac. 7/4/73, DNI 23.364.020, CUIT 20-
23364020-5, produc. agropec., soltero y Enrique
Terraneo, nac 13/10/74, DNI 23.725.715, CUIT 20-
23725715-5, contador, casado; ambos arg, c/dom. San
A. de Giles, Pcia. Bs. As. Dcilio. Soc.: Av. Presidente
Héctor J. Cámpora Nº 1308-San A. de Giles, Prov. Bs. As.
Objeto Social: a) Acti. Agrop.: Ganadería: Explot. esta-
blec. ganad. cría, engorde, invern. ganado vacuno, ovino,
porcino, caprino, equino; cabañeros. Agricult.: explot.
establec. agrícolas y/o ganaderos, frutícolas, cultivos
forestales y/o explotac. granjeras. Acopio, com. vta.
semillas, cereales, oleaginosos; envases textiles/plást;
herbic., insectic.; herram./maquin. uso agríc., indus. y
explotac. establec. agríc. indust. Serv. agropec.: realiz.
reservas forraj. y graníf., mediante silos, galpones, embol-
sados; preparac. tierras p/ sembrado, siembra y recolec.
de cultivos; explot. plantas cereales; fumig., fertiliz. Como
comisionista de vtas. y/o con sig.; ser mandat., ejecutan-
te tareas y operac. comercio agropec., transmitir ofer-
ta/pedidos; elegir expedidor y asegurador; desig. agen-
tes, contactar export. e import. o mayoristas; realizar
estudios mercados, de produc., relev. datos e inform. s/
precio, gastos, calidades, ofrecer asist. técnica/asesor a
la export. e import., campañas publicitarias y promoc.
marcas, productos c/ exclusión de a sesor. para que la
ley exija título profes habilit. Arrendam. campos/establec.
rurales para ganad/ agricul., molinos, instalac. para pro-
duc., elabor. produc., almacena, depós., distrib. o comer-
cializ. productos agropec. o derivac. b) Transporte:
Explotac. vehículos propios/terceros, del transporte de
mercad. grales., fletes, encomiendas, equipajes; acarreo
mercad; serv. logíst. comercial, almacenam. conserv.
prod. de propiedad de terceros; transp. produc. donde
corresp.; com. vta., permutas, consignac. automot. en
gral.; realiz. transp. prod. en camiones de la sociedad/tér-
ceros. c) Comerciales: com.-vta., por may./menor mer-
cad, actuar como agentes, represent./distribui. de fabric.,
comercia. o exportad.; represent., consignac. d)
Inmobiliaria: C-vta., permuta, alquiler, arrend. propied.
Inmueb., inclus. régi. P.H, toda operac. inmóvil., explotac.
agríc./ganad., parques indust. e) Fideicomisos: Interv.
todo tipo de fideicom., como fiduciante, fiduciario, benef.
o fideicomis, excepto tipo financiero. Plazo: 30 años dde.
23/05/2017. Capit.: $ 100.000. Adm. y Repres.: Lautaro
Terraneo como Gerente sin límite de tiempo. Ejerc. 30/06
c-año. Fiscalización: Art. 55 Ley 19.550. Jorge
Quagliariello, Notario.

L.P. 20.926
_________________________________________________

TERRA PARTNERS ARGENTINA S.A.

POR 1 DÍA - Por Asamblea General Ordinaria del
03/03/2017 se designó como Presidente y Director Titular

al Sr. Felipe Joos, y como Director Suplente al Sr. Gabriel
Gotlib, ambos con mandato por un ejercicio. Álvaro Ortiz
Quesada, Autorizado.

L.P. 20.936
_________________________________________________

ÁRIDOS SANTA MARTA S.A.

POR 1 DÍA - Se hace saber que por Acta de
Asamblea General Ordinaria del 25/10/2016, en "Áridos
Santa Marta S.A." domic. social Avda. Vergara 1096, Villa
Tesei, Ptdo. Hurlingham Pcia. Bs. As. se eligió y se acep-
taron cargos por 3 ejercicios: Presidente: Roxana Silvia
Teso Orelho arg. nac. 1°/10/71, DNI 22.383.651, CUIT 27-
22383651-3, comerc. cas. 1º nupc. Pablo Vicente Fusco,
domic. C. Larralde 2470, Castelar, Ptdo. Morón, Pcia. Bs.
As.; y Director Suplente: Juan Luis Teso, arg. nac.
19/6/32, viudo, comerc. DNI. 4.081.339, CUIL 20-
04081339-0, comerc. domic. Avda. Vergara 1096,
VillaTesei, Ptdo. Hurlingham. Pcia. Bs. As. Diego Javier
Morales, Escribano.

L.P. 20.943
_________________________________________________

LOS PISCIANOS CATERING Y EVENTOS
S.R.L.

POR 1 DÍA - 1) Socio Gerente Sandra Noemí Seco,
arg., 07/03/1962, DNI 16.100.440, CUIT 2716100440-0,
emp., div. 1° nupcias de Raúl Alberto Massone, 120 Nº
143, La Plata, La Plata, Bs. As. y socio Néstor Abel
Suárez, arg., 06/03/1956, DNI 13.486.895, CUIT 20-
13486895-4, empr. div 1° nupcias de Miriam Noemí
Quevedo 59 Nº 2825, La Plata. La Plata Bs. As. 2)
29/12/2016. 3) Los Piscianos Catering y Eventos S.R.L. 4)
59 N° 2825, La Plata, La Plata, Bs. As. 5) La Soc. tendrá
por obj. realizar las sig. Act., las cuales podrán ser reali-
zadas tanto cuenta prop., de terc. o asociada a terc., o
por acuerdo de colab. emp. A) Comercialización de
Alimentos compra, venta, imp., exp., permuta, prod., ind.,
fracc., env., distrib., y provisión por mayor y por menor,
prod. alimenticios, B) Servicios restaurant, bar, confitería,
cafetería y delibery de sus act. prep. viandas Serv. lunch
y serv. de Salón para eventos. 6) 100 años d/lnsc. 7) Cap.
$ 12.000, div. 1200 cuotas $10 VN c/u c/1 Voto c/u. 8 y
9) 1 o 2 Ger. p/dur. de la Soc. Fisc. art. 55 Rep. Socio Ger.
10) 30/09. Juan l. Fusé, Contador Público.

L.P. 20.944
_________________________________________________

LOGÍSTICA EQUIS
Sociedad de Responsabilidad Limitada

POR 1 DÍA - 1- Guillermo Fabián Bustamante, argen-
tino, nacido el 31 de marzo de 1962, de 55 años de edad,
DNI 14.905.194, CUIT 20-14905194-6, casado en prime-
ras nupcias con Silvia Esther Nápoli, de profesión emple-
ado, con domicilio en la calle 34 N° 2267, ciudad y parti-
do de La Plata, Pcia. de Buenos Aires, y Pilar
Bustamante, DNI 35.940.742, CUIT 23-35940742-4,
argentina, nacida el 6 de mayo de 1991, de 26 años de
edad, soltera, hija de Guillermo Fabián Bustamante y de
Silvia Esther Nápoli, de profesión empleada, con domici-
lio en calle 34 Nº 2267 ciudad y partido de La Plata, Pcia.
de Buenos Aires. 2.- 1º de junio de 2017. 3.- "Logística
Equis Sociedad de Responsabilidad Limitada". 4.- 34 Nº
2267 ciudad y partido de La Plata, provincia de Buenos
Aires 5.- La sociedad podrá por si o por terceros, o aso-
ciada a terceros, en el país o en el exterior, y ser
Proveedor del Estado de los siguientes objetos: a)
Comercial: Compra venta por mayor y menor, importa-
ción y exportación, de materiales de construcción, artícu-
los de ferretería, maquinas y equipos eléctricos, electro-
mecánicos y electrónicos, productos alimenticios en
todas y cualquiera de las formas de comercializarse, víve-
res secos y/o frescos, carnes, pescados. b) Constructora:
Realización de obras de arquitectura e ingeniería sobre
inmuebles propios y/o ajenos, c) Agropecuaria. d)
Servicio de fletes y Transporte. e) Industrial. f)
Mandataria. g) Inmobiliaria. h) Financiera. 6.- 20 años. 7.-
$ 25.000,00 (pesos veinticinco mil). 8.- El socio gerente
designado Guillermo Fabia Bustamante. La fiscalización
se efectúa de acuerdo al Art. 55 de la Ley de
Sociedades.10.- 31 de diciembre. Francisco A. Tizzano,
Contador Público.

L.P. 20.951

MINISTERIO DE GOBIERNO -  DIRECCIÓN PROVINCIAL DE IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL - LA PLATA


		2017-06-30T17:02:28+0000
	República Argentina
	CN=BOGPBA OU=DIRECCION DE BOLETIN OFICIAL O=MINISTERIO DE GOBIERNO
	Certificación de autenticidad




